
AKTI I THEMELIMJT DHE STATUTI 

I SHOQFRISF TRECJTARE ME P1RGJEGJESI Tt KUFIZUARA 

"VALE GROUP" Sh.P.K. 

Neni 1 

Emërtimi dhe ortakët e Shoqerise 

Sot, nd Tiranë, në datën 6 Mars 2018 me vuilnetin e lire Ortaku i Shoqerise: 

Valentina Kondakçiu me numer identifikimi F85703055T, lindur me 03.07.1958, banues ne 
rrugen "Bilal Golemi", Tirane. 

Vendosi: Të themelojë shoqerine me përgjegjesi te kufizuar emërtimi i se cues do td jetë 
"VALE GROUP" SH.P.K.  , me poshte e quajtur si "Shoqeria" 

Neni2 

Selia e Shoqerise 

Shoqeria do ta ketë selinë e saj në qytetin e TIRANS, Rrugen "Bilal Golemi", Pallati 45, 
Hyrja 3, kati 7, apartamenti 26, por me Vendimin e Asamblesë se Ortakëve, mund te ngrihen 
edhe dege, filiale apo dhe seli ne vende të tjera, brenda dhe jashtë territorit te Shtetit Shqiptar. 

Neni 3 

Kohëzijatja e Veprimtarise 

Kohezgjatja e veprimtarise do ta jete 20 vjet te njepasnjeshem, por me Vendim të Asamblesë 
se Ortakëve, ky afat mund td riperterihet. 

Neni 4 

laI)itali I'IieincItar 

Kapitali themeltar I Shoqerise perbehet nga 100 (nje qind lekë), te cilat perfaqesojne 
100% te kapitalit (nje kuote), ku 100% i perkasin ortakes Valentina Kondakciu, i ciii 
eshte tërësisht kapital financiar që perbehet nga kontributi i ortakeve te kompanise. 
Ortakt kane te drejte ta tjetërsojnë kete kapital, te shtoje apo td pakesoje kuotat e 

kapitalit deri në kufijte e percaktuara nga ligji. 

Secili ortak disponon një kuotë në Shoqeri. Asnjë nga ortakët nuk mund te transferojë 
kuotën përkatese te pjesemarrjes në Shoqeri pa miratimin paraprak me shkrim te ortakëve te 
tjere. Ne rast se nje nga orakët dëshiron te kalojë/transferojë plotesisht apo pjeserisht kuotën e 
tij në Shoqeri, duhet tia  ofrojë kete kuotë per blerje ortakeve te Shoqerise. Brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga ofrimi I kuotës per blerje, ortkët do të kenë te drejtën te blejnë kuotën e 
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ofruar ne shitje sipas cmimit dhe mënyrave td pageses per të cilat kane rënë dakord me ortakun 
shitës. 

Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar td Shoqerise ortakët do te kenë te 
drejtë me pjesemarrjen që zotëron secili në kapitalin e Shoqerise. 

Neni 5 

Obiekti i Veprimtarisè 

Objekti i veprimtarisë se kesaj Shoqerie do tejete:  

Shoqeria ka per objekt të saj kryerjen e të gjitha aktiviteteve që një shoqeri me 
pergjegjesi të kufizuar mund të ushtrojë në bazë td legjislacionit shqiptar, brenda ose jashtë 
territorit të Republikes së Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar në: 

• Të ndermarrë veprimtari biznesi si një shoqeri e pergjithshme financiare dhe tregtare, 

duke perfshire, por jo duke u limituar vetëm ne sherbime web financiare dhe tregtare 

në bashkëlidhje me njera - tjetrën ose si sipermarrje te ndara dhe të dalluara td të 
gjithave ose vetëm të ndonjerës nga si me poshtë vijon: komisionere, financiere, 
agjente financiare, kandidat, administrues i besuar, agjent, permbarues, administrator, 

manes per hogan, ose në te kundërt, në emër të korporatave private ose publike, 
shoqerive ose personave. Td siguroje shërbime në ndërlidhje këtu, qofte si nje biznes i 
vetëm, qofte si biznese te dahlueshme dhe te ndara, ne ccdo anë të globit. 

• Projektimi dhe reahizimi i fushatave publicitare dhe promovuese nëpërmjet 
shfrytëzimit td të gjitha instrumentave, perfshire marketingun telefonik dhe 

instrumenta te tjera te marketingut te drejtperdrejte; Projektimi. reahizimi dhe shit-
blerja e shërbimeve të call center, si inbound dhe outbound. 

• Projektimi, administrimi dhe shit-blerja e produkteve dhe shërbimeve telematike, 
informatike dhe te marketingut, ne fushën telefonike, informatike dhe tregtare; 

Administrimi dhe tregtimi i bankave td te dhenave te finalizuara per marketing; 
Perfaqesimin dhe sherbime në fushen e telekomunikacioneve dhe te prodhimeve e 
sherbimeve telematike. 

• 

Per te realizuar objektin e aktivitetit të saj, Shoqeria mund të veproje në Shqiperi dhe 
jashtë, dhe te kryeje ccdo aktivitet tjetër të nevojshem, të lidhur, instrumental, te perafert, 
elementar, ose sidoqofte te dobishem, per shembuhl: 

• Te ofrojë garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe per të 

tretet. Td mane persiper, te lejoje dhe/ose të heqe dore nga pjesemarrje direket ose 
indirekte në shoqeri td tjera dhe ndermanje, si Shqiptare ashtu edhe te huaja, qe 
kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, me qehlim qe te lehtesojne realizimin e objektit 
social; Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe eksport te mirash, sherbimesh 
dhe produktesh. 

Me zgjerimin e aktivitetit, shoqeria mund të beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te 
objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndrysh et pe .tese ne Statut. 
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Neni 6 

Kalimi i kuotave me trashëgimi (Mortis Causa' ose per shkak te Falimentimit të ortakut 

Ne rast vdekje apo falimenti te njerit prej ortakëve, kalimi i kuotës dhe i td drejtave 
perkatese në favor të trashegimtareve apo personave që fitojnë kero te drejta duhet te miratohet 
nga Asambleja e Pergjithshme, e cila duhet td. shprehet brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 
njoftimi i vdekjes apo i falminetimit te ortakut. Nd rast te refuzimit te pIqimit apo nëse 
Asambleja e Pergjithshme nuk është shprehur brenda afatit te sipërpermendur, Shoqeria do t'ju 
paguaje trashegimtareve apo perosnave që fitojnë këto te drejta vlerën e kuotes që do te 
percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme, duke patur parasysh gjendjen pasurore të 
Shoqerise dhe vlerën e tregut te kuotës. 

Personi që fiton te drejtën mbi kuotën e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo 
falimentimit te nje ortaku mund te zgjedhe te behet zot&ues i kuotës ose të kerkojë 
regjistrimin e kuotës në emër te nje personi tjeter te zgjedhur prej tij si përfitues i kuotës. Nëse 
personi i mësiperm zgjedh të bëhet zot&ues i kuotes, ai njofton Shoqerine në lidhje me këtë 
vendim. 

Personi që fiton të drejtat mbi një kuotë per shkak te vdekjes apo falimentimit te nje 
ortaku do te ketë te drejtat që gezonte zotëruesi I kuotes, duke perjashtuar te drejten e 
pjesemarrjes ose te votes ne cdo mbledhje te Asamblesë se Pergjithshme, deri në momentin e 
regjistrimit si zotërues i kuotes. 

Neni 7 

Zmadhimi i Kaiiitalit 

Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhojë kapitalin e Shoqerise. Vendimi i Asamblesë Se 
Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit do Vi komunikohet me shkrim ortakeve qe jane 
thirrur, nese nuk jane te pranishëm në mbledhjen e Asamblese Se Pergjithshme që vendosi 
zmadhimin e kapitalit. 
Ne rast zmadhimi të kapitalit, të gjithe ortakët do td kene te drejtën te nënshkruajnë zmadhimin 
e kapitalit, në para ose me kontribute në natyrë, në perpjestim të drejtë me kuotat e 
pjesemarrjes në Shoqeri. 
Ne rast se disa ortakë heqin dore nga e drejta e nënshkrimit të pjesës se tyre, kapitali i 
panënshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortakët e tjere. Nd kete rast, këta ortakë mund 
te ushtrojnë serish te drejtën per nënshkrimin e kapitalit, në perpjestim te drejte me kuotat e 
pjesëmarrjes në Shoqeri. 

Neni8 

Zvo2ëlimi i Kapitalit 

Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin e percaktuar 
në nenin 9 te këtij Akti Themelimi dhe Statuti. NE çdo rast kapitali i Shoqerise nuk mund te 
zvogelohet nen kufirin e percaktuar me ligj. 
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Ortaket e përballojne zvogelimin e kapitalit të shoqerise, ne perpjetim të drejtë me 
pjesemarrjen e tyre në kapitalin e Shoqerise. 

Neni 9 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Asambleja e pergjithshme eshte organi vendimmarrës i Shoqerise. Asmableja e 
Përgjithshme vendos mbi td gjitha ceshtjet per të dilar ështe kompetente sipas ligjeve në fliqi 
në Republiken e Shqiperise, sipas ketij Akti Themelimi dhe Statuti dhe/ose çdo marreveshje 
midis ortakëve td Shoqërise. 
cdo ortak ka te drejtë te marrë pjese në mbledhjet e Asmablesë se Pergjithshme, te shprehe 
vuilnetin e tij si dhe te votojë në peerputhje me pjeset e kapitalit që ai zotëron në Shoqeri. 
çdo ortak mund te perfaqësohet nga një ortak tjetër ose nga një person tjeter, me prokurë me 
shkrim. 

Mbledhja e Asmablesë së Pergjithshme mund td mbahet brenda ose jashtë territorit të 
RepublikCs Se Shqiperise. Ortakët ose perfaqesuesit e autorizuar mund të marrin pjese ne 
mbledhjen e Asamblesë se Pergjithshme nepermjet mjeteve elektronike (conference call) audio 
ose video, ne përputhje me ligjin per Shoqerite Tregtare dhe ligjin per Komunikimet 
elektronike. Mbledhja e Asamblesë se Përgjithshme do te quhet e mbajtur në vendin ku 
ndodhet kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim që te hartohet dhe të nënshkurhet 
procesverbali perkatës. 
Asmableja e perghjithshme mund të thirret nga Administratorët ose nga ortaket në baze te 
nenit 84 te ligjit nr .9901 date 14.04.2008 "Mbi nderrmarrjet dhe Shoqeritë Tregtare". Thirrja e 
mbledhjes sd Asamblesë Se Pergjithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim ose me 
mjete elektornike, derguar secilit prej ortakëve në adresat e njoftuara Shoqerise te paktën 7 
(shtatë)ditë perpara dates së caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te permbaje rendin e 
ditës, vendin, datën dhe orën e mbledhjes. 
Asambleja e pergjithshme do të mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto formalitete, kur 
ortakCt apo perfaqesuesit e tyre jane te pranishem dhe bien dakord te vendosin në lidhje me 
rendin e ditës. 
Mbledhjet e Asamblesë së Pergjithshme kryesohen nga Administratorët. Asambleja e 
Pergjithshme cakton një sekretar per cdo mbledhje ndër personat e pranishëm. 
Vendimet e Asamblesë së Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga kryetari 
dhe sekretari. Me kërkesë te ortakëve, vendimet duhet te përfshijnë dhe dekiaratat apo vCrejtjet 
e tyre. 
Asambleja e Pergjithshme mblidhet të pakten nje here në vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga 
mbyllja e vitit financiar. 
Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9 i ketij Akti themelimi dhe 
Statuti, per vendime që kërkojnë shumicën e zakonshme, merr vendime te vlefshme vetëm 
nëse marrin pjese ortakët me te drejtë vote ose perfaqesuesit e tyre, që zotërojnë me shumë se 
30 % (tridhjetë per qind) te kapitalit te Shoqërise, sipas nenit 86 pika 1, te ligjit nr.9901 date 
14.04 .2008 "Mbi ndermarijet dhe shoqerite tregtare". 
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Neni 10 

Administratori 

1. Shoqoria do te administrohet dhe perfaqesohet nga njO Administrator e ciii do tO jetO 
Valentina Kondakciu, me atOsi Vasil dhe amOsi Sofie, dtl 03.07.1958, lindur nO Kasimbejas, 
LushnjO,Shqipori dhe me banim nO TiranO. 
Asministratori It zotOron kompetenca to. plota nO lidhje me administrimin e Shoqorise dhe 
mund te kryejO te gjitha aktet qe konsideron te plota nO iidhje me administrimin e Shoqorise, 
pOrveç veprimeve, pOrmbushja e te cilOve i rezervohet AsamblesO sO Pergjithshme apo 
organeve to Shoqoriso. Administratori OshtO pergjegjos per veprimet e kryera gjate 
administrimit td Shoqorise dhe mund te autorizojO persona tO tretO, Or tO pOrmbushur veprime 
to caktuara, nO emOr dhe pOr Ifogari to Shoqerise. NO cdo rast administratori do to jetO 
pOrgjegjes per veprimet e tO tretOve tO autorizuar. 
Asmabieja e pergjithshme vendos shperbiimin e administratorOve te Shoqerise. 

Neni 11 

ShpOrbOrja dhe likuidimi 

Shoqoria shpOrbOhet per arsyet e parashikuara nga I igj i: 

a. POr mbarimin e afatit. 
b. Per pamundesi to funksionimit ose per inaktivitit to vazhduar to asamblesO, 
c. Per reduktimin e kapitalit nen minimumin higiore. 
d. Me vendim to asamblese e per arsye td tjera td parashikuara me ligj 

NO tO gjitha hipotezat e shporberjes, asambleja e ortakOve, do to caktojO njO ose me shume 
IikuidatorO duke percaktuar numrin e iikujduesve si dhe kriteret nO bazO to to cilave do kryhet 
likuidimi. 

Neni 12  

Viti Financiar 

Viti financiar i ShoqOrisO fillon dhe mbaron nO 31 Dhjetor to çdo viti. 
Neni 13 

Kontrohli Financiar 

Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga EkspertO KontabOl to Autorizuar, sipas Iegjislacionit 
shqiptar nO fuqi. Asambleja e Porgjithshme do tO emOrojO njO apo me shumO Eksperto 
KontabOl tO Autorizuar nO ate rast kur emOrimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kOrkohet 
nO bazO to ligjit. 

Neni 14 
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Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurinë e veprimtarisë 
sociale dhe td ekspertit Kontabël të Autorizuar (nëse jane emëruar) miratohen nga Asambleja 
e Pergjithshme. 

Neni 15 

Dividentët 

Ne perputhje me dispozitat Iigjore, Asambleja e Pergjithshme vendos mhi shperndarjen e 
dividentëve në bazë W rezultatit financiar td shoqerise. 

Neni 16 

Gjuha 

Ky Akt Themelirni u nenshkrua në 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe. 

Neni 17  

Dispozita përfundimtare 

Shoqeria do të kryeje veprimtarine e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe në perputhje 
me Iegjislacionin shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në këte Akt themeli dhe Statut, do 
td zbatohen parashikimet e Iigjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe Shoqerite 
tregtare". 

Ortakt: 

Valentina Kondkciu 
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